Haec ad spirituale parochorum bonum ubique terrarum provehendum 
concedentes, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas at­
que efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt 
amplisime suffragari; sicque rite indicandum esse ac definiendum, irritum- 
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cue ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, aucto­
ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus 
contrariis quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XX111 
m. Aprilis an. MDCCCCXX1X, Pontificatus Nostri octavo.

P. Card. Gasparri, a Secretis Status.

S. CONGREGAZIONE DEL CONCILIO

Risolvonsi dubbi circa l’abito corale, e la perdita delle distribuzioni, per 
chi lo trascura. [« Rev. ecclés. de Metz », XXXV, pag. 4121.

DIOECESIS N. — De habitu chorali. - Sacrae Concilii Congregationi 
sequentia dubia subiecta sunt pro opportuna definitione nimirum :

« Iuxta statuta Capituli ecclesiae cathedralis, choralis habitus canoni­
corum est rochettum cum mozetta serica nigri coloris, intus rubro panno 
subsuta, cum fimbriis et globulis item rubris, et bireto laneo nigro cum 
fimbriis rubris ad ora. Ex indulto Apostolico insuper ad pectus gestant 
parvam crucem auratam octangulam.

Quaeritur an quotidianae lucrentur distributiones si in horis canoni­
cis absolvendis non utantur:

1“ bireto, quia praesertim aestivo tempore incommodum est;
2° cruce pectorali, quia ex consuetudine non geritur nisi diebus fe­

stis et dominicis;
3° mozetta, quae intus rubro panno subsuta sit, cum fimbriis et 

globulis rubris, sed mozetta simpliciter nigra, prout capellani gestant.
In hoc enim tertio iam punctator Capituli aliquem canonicum qui casu 

fortuito mozetta capellani indutus erat, ut absentem notavit et distributione 
quotidiana privavit ».

Porro Sacra eadem Congregatio perpensis omnibus, in Congressu diei 
responderi mandavit.

Ad. I. Negative.
Ad. 11. Affirmative.
Ad. III. Negative et punctator utatur iure suo.
Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Concilii, die 14 

novembris 1928.
D. Card. SBARRETTI, Praefectus 

L. * S.
lulius ep. tit. Lampsacen, Secretorius.

S. CONGREGAZIONE DEI RITI

Circa il Parroco, che tiene due o più Parrocchie, se 
sia obbligato all’ufficiatura dei due o più Titolari. 
(A. A. S. XXI, p. 321).

Hodiernus Kalendarii Redactor, de consensu sui Rev mi D.ni Episcopi 
Aginnensis, Sacrae Rituum Congregationi sequens dubium humiliter pro­
posuit :

« Utrum, quando duae Ecclesiae Parochiales ab uno eodemque Paro­
cho reguntur, Parochus teneatur recitare officium cum Octava de utroque 
Titulari, an de Titulari Ecclesiae residentie tantum ? Et Sacra eadem 
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Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio,, propositae quaestini 
respondendum censuit : « Affirmative ad primam partem ; negative ad se 
eundam, iuxta Decreta S. R. C., n. 2002, Collen. ad V, diei 5 lulii 1698, 
et n. 2849, Nucerina, diei 24 Septembris 1842.

Atque ita rescriptis et declaravit, die 27 Aprilis 1929.
C. Card. Laurenti, S. R. C. Praefectus

L 4« S. Angelus Mariani, Secretarius.

Circa Ia recita della preghiera per il Re e per il popolo
Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione sequentia pro­

posita sunt dubia :
1. « An preces indictae iuxta art. 12 Concordati’ inter S. Sedem et 

Italiam, pro Rege et populo Italiae, etiam dicendae sint si Missa Con- 
ventualis ab ipso Episcopo pontificaliter celebretur ?

Et quatenus affirmative :
II. « In quo loco ab Episcopo recitandae sint preces? ».
III. « An etiam in ecclesiis Religiosorum officium chorale habentium, 

post Missam conventualem praefatae preces sint recitandae? ».
Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 

mature omnibus perpensis, respondendum censuit:
Ad I. Affirmative. -
Ad ili. Preces recitandae sunt, statim post Missam, ab Episcopo stante 

ad thronum, vel ad faldistorium, si throno usus non fuerit.
Ad III. Non teneri, nisi adsit Capitulum religiosum Abbatiae vel Prae­

laturae nullius.
Atque ita rescripsit et declaravit, die 6 lulii 1929.

L. >*< S.
C. Card. LAURENTI, S. R. C. Praefectus.

Angelus Mariani, Secretarius.

SACRA PENITENZIERIA APOSTOLICA

Si approva il nuovo volume della raccolta di preghiere e pie opere cui dai 
Sommi Pontefici sono state annesse le indulgenze dal 1899 al 1928.

(A. A. S. I maggio 1929)

DECRETUM. — Post editum a Sacra Congregatione Indulgentiarum sa- 
crarumque Reliquiarum anno 1898 opus, cui titulus: « Raccolta di orazioni 
e pie opere, per le quali sono state concesse dai Santi Pontefici le Sante In­
dulgenze », valde excrevit Indulgentiarum concessionum numerus, quarum 
plurimae a christifidelibus ignorantur vel debito modo non cognoscuntur. 
Enimvero, Indulgentiarum collectiones fuerunt quidem, post publicationem 
recensiti operis, a privatis auctoribus confectae, imo nonnullae etiam a Sacra 
Congregatione S. Officii aut a Sacra Poenitentiaria documentis authenticis 
conformes declaratae eaedem tamen vel non amplius venales prostant, vel 
non omnes concessiones hucusque factas complectuntur, vel continent preces, 
pia opera. Indulgentiarumque concessiones, quae aliquas immutationes postea 
subierunt.
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Ideo necessarium visum est preces et pia opera, Indulgentiis ab anno 1899 
a S. Sede ditata, in unum colligere et in vulgus edere : quod quidem ipsamet 
Sacra Poenitentiaria Apostolica perficiendum curavit.